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     Annotatsiya:  Geografik ma’lumotlarni qayta ishlash, grafik ishlov

berish, axborotni boshqarish va geografiya tadqiqotidagi boshqa vazifalar katta

me’yoriy bilim va tajribani talab qiladi. An’anaviy qo‘lda tadqiqot oddiy, ammo

ish yuki juda katta va ma’lumotlarni qayta ishlash samaradorligi past. Biroq,

kompyuter texnologiyalari fikrlashda inson aqlini taqlid qilish uchun kurashadi

va  u  tabiiy  qonunlarni  oqilona  umumlashtira  olmaydi.  Sun’iy  intellekt  va

mashinani o‘rganish texnologiyasi ushbu ikki muammoni samarali hal qiladi.

Maqolada  sun’iy  intellekt  asosida  ishlovchi  texnologiyalarning  geografiyani

tarmoq soha va yo‘nalishlarida foydalanish imkoniyat,  afzalliklari  atroflicha

tahlil qilindi. 

     Kalit  so‘zlar:.Geografiya,  sun’iy  intellekt,  geografik  tadqiqotlar,

geografik sun’iy intellekt (GeoSI), subdomen  
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   Abstract: Geographic data processing, graphic processing, information

management  and  other  tasks  in  geographic  research  require  extensive

normative knowledge and experience. Traditional manual research is simple,

but the workload is high and the data processing efficiency is low. However,

computer technology struggles to imitate the human mind in thinking, and it

cannot reasonably generalize natural laws. Artificial intelligence and machine

learning technology can effectively solve these two problems. In the article, the

possibilities  and  advantages  of  using  technologies  based  on  artificial
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intelligence  in  geography  network  areas  and  directions  were  thoroughly

analyzed.

  Keywords: Geography,  artificial  intelligence,  geographic  research,

geographic artificial intelligence (GeoAI), subdomain
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Аннотация: Обработка  географических  данных,  графическая

обработка,  управление  информацией  и  другие  задачи  географических

исследований  требуют  обширных  нормативных  знаний  и  опыта.

Традиционные ручные исследования просты, но рабочая нагрузка высока,

а  эффективность  обработки  данных  низкая.  Однако  компьютерным

технологиям трудно имитировать мышление человека,  и  они не  могут

разумно  обобщать  законы  природы.  Технологии  искусственного

интеллекта и машинного обучения могут эффективно решить эти две

проблемы.  В  статье  подробно  проанализированы  возможности  и

преимущества  использования  технологий  на  основе  искусственного

интеллекта в географических сетевых областях и направлениях.

 Ключевые  слова:  География,  искусственный  интеллект,

географические исследования, географический искусственный интеллект

(ГеоИИ) , поддомен

KIRISH

Geografiya-Yer va uning aholisini,  xususan,  quruqlik,  dengiz va

atmosferaning tavsifini,  hayvonlar va o‘simliklarning tarqalishini,  shuningdek,

odamlarning turli xil tabiiy kuchlarning o‘zaro bog‘liqligiga muvofiq

bajaradigan mehnatini o‘rganadigan fan hisoblanadi.  Ushbu nazoratsiz va

eksperimental intizom tadqiqot samaradorligi va ma’lumotlarni tahlil qilish
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usullarida,  geografiyaning an’anaviy qo‘lda tadqiqotidan kompyuter

simulyatsiyasi texnologiyasiga,  so‘ngra sun’iy intellekt texnologiyasiga qadar

doimiy ravishda rivojlanmoqda.

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA

Turli geografik sohalarda inson miyasining fikrlashini simulyatsiya qilish

va  aqlli  ma’lumotlar,  grafik  ishlov  berish  va  axborotni  boshqarish  bilan

shug‘ullanish  orqali,  ish  samaradorligini  sezilarli  darajada  oshiradi.  Sun’iy

intellekt algoritmini geografiyada haddan tashqari sun’iy operatsiya va ekspert

ishiga tayanadigan an’anaviy usulni almashtirish uchun qo‘llash kompyuterning

saqlash  hajmi,  tezligi  va  fikrlash  cheklovlari  kabi  ko‘plab  kamchiliklarni

bartaraf etishi mumkin. Bundan tashqari, u ijtimoiy hayot va tabiiy muhitni real

vaqt  rejimida  dinamik  monitoring  qilishda  ijobiy  rol  o‘ynaydi.  Biroq,

geografiyada  sun’iy  intellektning  umumiy  qo‘llanilishi  muvozanatli  emas  va

turli geografik sohalarda tadqiqot taraqqiyoti juda farq qiladi.

Geografiyaning  tarmoq  sohalarida sun’iy  intellekt  texnologiyalarini

qo‘llash  samaradorligini  baholash  bo‘yicha  xorijiy  olimlardan  Openshaw,

Andrade,  R.Alves,  A.Bento,  Jie Bao, Pan Liu,  Satish,  V.Ukkusuri,  Alizadeh,

M.Alizadeh,  E.Asadollahpour,  Kotenaee,  S.Shahabi,  H.Beiranvand  Pour,

APanahi, M.Bin Ahmad, B.Saro, Brown, R.A.Dickerson, D.L.Klein, D.J.Agniel,

D.Johnson, E.J.Choudhury, T.Arunachalam, R.Khanna, A.Jasinska, E.Bolshev,

V.Panchenko,  V.Leonowicz,  M.Amiruzzaman,  R.Rahman,  M.R.Islam  singari

tabiiy va iqtisodiy geograflarning asarlarida ko‘rib chiqildi.

Sun’iy intellekt ko‘plab sohalarni, shu jumladan, geografik fanlarni ham

inqilob qilmoqda, bu ham ulkan imkoniyatlar, ham katta qiyinchiliklarni taqdim

etadi.  Sun’iy  intellektning  jadal  rivojlanishi  neyronologiya  va  informatika

sohasidagi  nazariy  yutuqlar,  katta  ma’lumotlarning keng  tarqalganligi,  grafik

ishlov  berish  bloklari  (GPU)  kabi  ilg‘or  kompyuter  uskunalari  va  samarali

rivojlanishni o‘rgatish va joylashtirish imkonini beruvchi kuchli yuqori unumli

hisoblash platformalari bilan ta’minlanadi [1].
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MUHOKAMA VA NATIJALAR

Geografik sun’iy intellekt (GeoSI) - geografik tabiat muammolarini hal

qilish uchun sun’iy intellektni geografik fan bilan birlashtirgan rivojlanayotgan

va  istiqbolli  tadqiqot  sohasi  [2].  GeoSIning  rivojlanishi  kompyuter  fanidagi

an’anaviy sun’iy intellekt tadqiqotlarining afzalliklarini geografik tadqiqotlarga

uning miqdoriy usullarini inqilobiy texnologiyalar,  shu jumladan, mashina va

chuqur  o‘rganish,  yuqori  samarali  hisoblash  quvvati  va  katta  ma’lumotlarni

qazib olish bilan kuchaytirish orqali olib keladi [3]. Bunday rivojlanayotgan SI

yo‘naltirilgan  tadqiqot  moyillik  katta  ma’lumotlar  80%dan  ortiq  fazoviy

ma’lumotlarni  o‘z  ichiga olgan berilgan,  katta ma’lumotlar  davrida geografik

tadqiqotlar uchun, ayniqsa, muhim ahamiyatga ega [4]. 

Ushbu  qismda  geografik  sun’iy  intellekt  geografiyaning  11  ta

subdomenlariga  qanday  tatbiq  etilganligi  va  hozirgi  tadqiqotlarni  analitik

yondashuvlar, rivojlanayotgan ma’lumotlar va tadqiqot sohalari bo‘yicha qanday

qilib tizimli va har tomonlama umumlashtiradi.

Turizm geografiyasi

Turizm geografiyasida sun’iy texnologiya tadqiqotlari birinchi navbatda

aqlli  turizm,  turizmni  tavsiya  etish  va  turizmni  bashorat  qilishga  qaratilgan.

Yo‘lovchilar oqimining chuqur neyron tarmog‘ida o‘qitilgan matematik modeli

sayyohlik  xizmatlarini  xususiylashtirish  va  turizm  resurslaridan  optimal

foydalanishga samarali yordam beradi. Hozirgi vaqtda sun’iy intellekt va chuqur

o‘rganish  turizm  geografiyasining  barcha  jabhalariga  tez  kirib  bormoqda,

an’anaviy turizm geografiyasi  modelini doimiy ravishda takomillashtirmoqda.

Sayyohlik bo‘yicha tavsiyalar va prognozlar nuqtai nazaridan chuqur o‘rganish

usulidan foydalangan holda Makaoga oylik sayyohlar kelishini prognoz qilish

asoslarini o‘rganib chiqdi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, chuqur o‘rganish vektor

regressiyasi  va  sun’iy  neyron  tarmoq modellarini  qo‘llab-quvvatlashdan aniq

ustundir, bu turizm tavsiyalarida mashinani o‘rganishning ichki texnologiyasini

yangi  optimallashtirishdir.  Jorj  S.Atsalakis  turizm  industriyasida  yangi  ishga
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tushirilgan xizmatlarni bashorat qilish uchun Adaptive Neuro-Fuzzy Reasoning

System  (ANFIS)  gibrid  intellektual  tizimidan  foydalangan.  Bitta  usul  bilan

solishtirganda, ANFIS fikrlash funksiyasi bashoratning aniqligini yaxshilaydi.

Sun’iy  intellektning  insoniy  fikrlash  mantig‘i  sayyohlarning  tarqoq

ehtiyojlarini  samarali  qondirishi  va  aqlli  turizmdagi  shaxsiy  tajribasini

yaxshilashi mumkin. Shu bilan birga, xizmat korxonalarning samaradorligi va

biznes innovatsiyalarining doimiy yutug‘i chuqur o‘rganish texnologiyasi orqali

sayyohlarning  izlari  qoidalarini  umumlashtirish  orqali  sezilarli  darajada

yaxshilandi [5].

Sun’iy intellektning turizm geografiyasiga qo‘shgan muhim hissalaridan

biri  bu  tendensiyalar  va  afzalliklarni  aniqlash  uchun  katta  hajmdagi

ma’lumotlarni tahlil qilish qobiliyatidir.

Sun’iy intellektning an’anaviy ravishda insonning kognitiv funktsiyasini

talab  qiladigan  vazifalarni  bajarish  qobiliyati  uni  sayohat  industriyasidagilar

uchun ayniqsa foydali qildi, chunki sun’iy intellektni qo‘llash biznesning vaqt

va pulini tejashga yordam beradi, shu bilan birga, inson xatosini bartaraf qiladi

va vazifalarni istalgan vaqtda tezda bajarishga imkon beradi.

 Shahar geografiyasi 

GeoSI  shahar  geografiyasida  hal  qiluvchi  rol  o‘ynaydi,  urbanizatsiya,

shahar o‘zgarishlari va xavflarni tahlil qiladi. GeoSI sun’iy yo‘ldosh tasvirlari

kabi turli xil ma’lumotlar manbalaridan foydalangan holda va aholini ro‘yxatga

olish  ma’lumotlar  orqali  shaharlarda  aniq  va  yuqori  aniqlikdagi

simulyatsiyalarni  qo‘llab-quvvatlashni  amalga  oshiradi  [6].  Shuningdek,

urbanizatsiya  bosqichlarida  shahar  obyektlarining  fazoviy  va  spatiotemporal

o‘zaro  ta’sirini  modellashtirish  imkoniyatlarini  namoyish  etadi.  Aqlli  shahar

infratuzilmalarini rivojlantirish bilan shahar joylari va funksiyalarini o‘rganish

(masalan,  transport  uchun  aqlli  kartalar),  odamni  sezadigan  ma’lumotlar

(masalan,  geoyorliqli  matn  va  rasmlar)  va  raqamli  platformalar  (masalan,

OpenStreetMap, Mapillary), shahar joylarini tushunishga katta hissa qo‘shdi [7].
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Shahar xavfi toshqin, issiqlik to‘lqinlari va yong‘in kabi favqulodda vaziyatlar

kabi keng mavzularni qamrab oladi. Qushlarning ko‘zlari darajasida masofadan

zondlash  va  inson  ko‘zi  darajasida  ko‘cha  ko‘rinishi  tasvirlari  bilan  CNN

asosida ishlab chiqilgan vositalar xavfni aniqlash va shahar rekonstruktsiyasini

qo‘llab-quvvatlash uchun qabul qilingan [8].

 Transport geografiyasi

GeoSIni  transport  geografiyasida  qo‘llash  so‘nggi  yillarda katta  e’tibor

qozongan  va  tez  rivojlanayotgan  sohadir.  Mashinani  o‘rganish  va  sun’iy

intellekt  texnikasidan  foydalanish  transport  tizimlarini  takomillashtirish  va

odamlarning sayohat xatti-harakatlari to‘g‘risida tushuncha berish imkoniyatiga

ega. Tasvirlarni tahlil qilish uchun chuqur o‘rganish modellaridan foydalanishni

o‘rganish  tendensiyasi  (ko‘cha  ko‘rinishlari  va  foydalanuvchi  tomonidan

yaratilgan  rasmlar)  va  boshqa  sensor  ma’lumotlari  (masalan,  transport

sensorlari,  GPS pinlari  va atrof-muhit sensorlari), qurilgan muhitning sayohat

xatti-harakatlariga  ta’sirini  tushunish  uchun  o‘sib  bormoqda  [9].  Transportni

rejalashtirish  harakatlarini  qo‘llab-quvvatlash  uchun  ko‘cha  tarmog‘ini

loyihalash uchun rejalashtirish vositasi kabi turli xil qurilmalar ishlab chiqilgan.

Bundan tashqari, ijtimoiy media ma’lumotlari, tranzitni muvofiqlashtirish uchun

muhim  transfer  zonalarini  aniqlash  va  velosiped  almashish  va  minish

xizmatlariga  talabni  bashorat  qilish  shular  jumlasidandir  [10].  Ushbu

yondashuvlar  transport  tizimlarini  rejalashtirish,  loyihalash  va  boshqarish

usullarini o‘zgartirish imkoniyatiga ega. Umuman olganda, biz GeoSI transport

sanoatini  o‘zgartirish  uchun  istiqbolli  yo‘l  sifatida  paydo  bo‘lganini

kuzatmoqdamiz.  Shunga  qaramay,  ko‘plab  olimlar  ta’kidlaganidek,  yengib

o‘tish kerak bo‘lgan potensial muammolarga turli xil ma’lumotlar manbalarini

birlashtirish,  maxfiylik  muammolarini  hal  qilish  va  real  vaqtda  ulkan

miqdordagi  transport  ma’lumotlarini  qayta  ishlay  oladigan  samarali

algoritmlarni  ishlab  chiqish  kiradi.  Shu  bilan  birgalikda,  shu  paytgacha

erishilgan maqtovga sazovor yutuqlar GeoSI sohasidagi transport geografiyasida
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doimiy tadqiqotlar uchun zamin yaratdi va shu bilan transport tizimlarini doimiy

ravishda takomillashtirishga yordam berdi.

 Atrof-muhit geografiyasi

Atrof-muhit  geografiyasi  so‘nggi  yillarda  iqlim  o‘zgarishi,  aholining

ko‘payishi  va  urbanizatsiya,  atrof-muhitning  ifloslanishi  va  tabiiy  ofatlar

sonining ko‘payishi  kabi  dolzarb  global  ekologik  muammolar  tufayli  muhim

ahamiyat  kasb  etdi.  Ilg‘or  mashinani  o‘rganish  va  sun’iy  intellekt  texnikasi

kuchidan foydalangan holda GeoSI turli xil ma’lumotlar manbalari, masofaviy

zondlash  tasvirlari,  ko‘cha  ko‘rinishi  tasvirlari  integratsiyasi  bilan  katta  va

murakkab  atrof-muhit  ma’lumotlarini  qayta  ishlash  va  tahlil  qilish  imkonini

beradi [11]. Masalan, GeoSI texnikasi Yerdan foydalanish va Yer qoplamining

o‘zgarishini  aniqlash,  bashorat  qilish,  iqlim  o‘zgarishini  modellashtirish,

prognozlash,  tabiiy  ofatlarni  boshqarish,  xavflarni  baholash,  suv  resurslarini

boshqarish,  atrof-muhit  ifloslanishi  monitoring,  shaharsozlik  va  barqaror

rivojlanishda muhim rol o‘ynaydi [12]. GeoSI rivojlanishda davom etar ekan, u

atrof-muhit geografiyasi haqidagi tushunchamizni sezilarli darajada yaxshilash

va  dolzarb  ekologik  muammolarni  hal  qilish  uchun  samarali  qarorlar  qabul

qilish uchun muhim tushunchalarni taqdim etish imkoniyatiga ega.

 Salomatlik geografiyasi

GeoSIni  amalga  oshirishni  sog‘liqni  saqlash  bilan  bog‘liq  ko‘plab

sohalarda,  shu  jumladan,  yuqumli  epidemiologiya,  ijtimoiy  media  tahlili,

qurilgan muhit va atrof-muhit epidemiologiyasida osongina aniqlash mumkin.

GeoSI  yuqumli  kasalliklarning  tarqalishini  aniqlash  va  prognoz  qilish  uchun

ishlatilgan  [13].  GeoSI,  shuningdek,  COVID-19  tarqalishini  erta  aniqlashda

yordam  berish  uchun  ijtimoiy  media  ma’lumotlarini  tahlil  qilish  uchun

qo‘llanilgan  [14].  Shu  bilan  birga  u  boshqa  kasalliklarning  tarqalishi  va

jamoatchilik fikrini tushunish uchun keng foydalanilgan, shu jumladan, semirish

tarqalishini  baholash  va  ruhiy  salomatlik  signallarining  shahar-mintaqaviy

farqlarini  o‘lchash  bo‘yicha  vazifalarni  amalga  oshirgan [15].  GeoSI,  havo
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ifloslanishiga  kirish  va  uning  salomatlikka  ta’sirini  o‘lchashda  ekologik

epidemiologiyada  modellashtirish  texnikasini  rivojlantirmoqda.  So‘nggi

dasturlarga pandemiya paytida PM2.5 konsentratsiyasini bashorat qilish kiradi

[16].  Yong‘in  paytida  PM2.5  va  O-3  uchun  kunlik  sirt  konsentratsiyasi

xaritalarini  yaratish  va  havo  sifatini  bashorat  qilish,  shuningdek,  u  havo

ifloslanishiga ta’sir qilishni modellashtirishga yordam beradi [17].

 Ijtimoiy geografiya

Ijtimoiy  geografiya  bo‘yicha  tadqiqotlar  asosan  inson  geografiyasining

boshqa  subdomenlari,  shu  jumladan  xulq-atvor  geografiyasi,  shaharlar

geografiyasi va atrof-muhit geografiyasi bilan aralashib ketadi. GeoSI an’anaviy

– sotsiologik  shaharshunoslikda  ishlatilgan usullarni  shaharda  qurilgan tabiiy

muhit va kuzatilgan ijtimoiy hodisalarga bog‘laydi [18]. Mahallalarning shahar

ijtimoiy o‘zgarishini tasavvur qilish; qashshoqlik va shahar xarobalarini aniqlash

va qashshoqlikning potensial harakatlantiruvchi omillarini tadqiq etish,; mahalla

aralashtirish  miqdorini  aniqlash  uchun;  ijtimoiy  adolatni  baholash,  transport

usullarini tanlashda ijtimoiy tengsizlik; turli xil ijtimoiy guruhlarning ijtimoiy

farovonligini kuzatishda yordam beradi [19]. GeoSI, shu bilan birga, ijtimoiy

tarmoqlarni  o‘rganish  orqali  ijtimoiy  tashkilotlarni  boshqarish  va  davlat

siyosatiga  ta’sir  qiladi  [20].  Shuningdek,  shahar  boshqaruvida  fuqarolarning

ishtirokini  yengillashtirish  uchun  va  shahar  mahallalarining  ijtimoiy-iqtisodiy

holatini  taxmin  qilish  uchun  ishlatiladi.  Xulq-atvor  geografiyasidagi  ba’zi

tadqiqotlarga  o‘xshab,  GeoSI  mahalla  jinoyatchiligini  kuzatish  va  bashorat

qilish  uchun  ham ishlatilgan  [21].  Va  nihoyat,  GeoSI  ijtimoiy  fanlar  nuqtai

nazaridan  yangi  ma’lumotlar  to‘plamlarini  yaratishga  yordam  beradi,  shu

jumladan, ijtimoiy zaiflik indeksida va kun kechirish zaifligi indeksida, bundan

keyingi intizomlararo tadqiqotlarda foydalanish mumkin.

 Aholi geografiyasi

GeoSIni aholi geografiyasida qo‘llash aholining o‘sishi va aholi harakatini

bashorat qilishga qaratilgan, boshqa tadqiqot maqsadlarida ishlatilishi mumkin
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bo‘lgan  aholi  ma’lumotlarini  yaratish  uchun  boshqa  ma’lumotlar  manbalari

asosida aholi  sonini  ajratish,  inson faoliyatini  o‘lchash,  tavsiflash,  xavf ta’sir

inson  hal  chizish,  aholi  o‘limini  prognoz  qilish  va  uning  potensial

harakatlantiruvchi  omillarini  o‘rganish,  inson  trayektoriyalari  va

harakatchanligini  kuzatish  va  odamlarning  demografik  va  ijtimoiy-iqtisodiy

holatini  aniqlashdan  iborat  [22].  Bunday  tadqiqotlarda  asosan  mashinani

o‘rganish modellari  masalan, aholi o‘rtasida hisoblar,  ularning demografik va

ijtimoiy-iqtisodiy  xususiyatlari,  boshqa  hodisalar  urbanizatsiya,  yerdan

foydalanishning  o‘zgarishi,  yashil  maydon  va  iqlim  o‘zgarishi  bo‘yicha

foydalaniladi. Keyinchalik rivojlangan chuqur o‘rganish modellarining ilovalari

turli xil ma’lumotlar manbalaridan aholi ma’lumotlarini ajratish yoki bashorat

qilish uchun ishlatilishi mumkin.  Ushbu tadqiqotlarning umumiy xulosalariga

ko‘ra, GeoSI inson va atrof-muhit o‘rtasidagi murakkab munosabatlarni aniqlash

va  boshqa  ma’lumotlar  manbalari  tomonidan  kalibrlanishi  va  tasdiqlanishi

mumkin bo‘lgan ishonchli aholi ma’lumotlarini ishlab chiqarish uchun ovozli

modellashtirish ko‘rsatkichlari bilan yetarli yondashuvlarni taqdim etadi.

 Madaniy geografiya

GeoSI  an’anaviy  ravishda  sifatli  tekshiruvga  asoslangan  madaniy

geografiya  tadqiqotlarida  qo‘llaniladigan  metodologiyani  rivojlantirish  uchun

ishlatilishi  mumkin. Masalan,  GoeAI ekotizim madaniy xizmatlarini  baholash

uchun geotaglangan fotosuratlar va ko‘cha darajasidagi rasmlarni qayta ishlash

va tahlil qilishda qo‘llaniladi [28]. GeoSI yondashuvi oldingi qo‘l mehnatidan

xato  va  vaqtni  qisqartirish  orqali  tahlilni  yanada  samarali  qiladi.  Ushbu

yondashuvlar so‘zlarni aniqlash va tuzatish uchun barqaror va umumlashtirilgan

tizimni yaratadi va yuqori aniqlik darajasiga ega bo‘ldi. Ko‘pgina tadqiqotlar,

shuningdek, madaniy amaliyotlar va e’tiqodlarni tushunish uchun ijtimoiy media

ma’lumotlaridan  foydalanadi,  shu  jumladan,  oziq-ovqat  madaniy  farqlarini

o‘lchash, aqlli shaharlarga nisbatan idrokdagi o‘zgarishlarni aniqlash va ijtimoiy

chegaralarni  o‘lchash  shular  jumlasidandir  [24].  GeoSI  ushbu  tadqiqotlarda
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ma’lumotlarni yig‘ish, matnni oldindan qayta ishlash va sentimental tahlil qilish

uchun ishlatiladi. 

 Siyosiy geografiya

Boshqa  subdomenlar  bilan  taqqoslaganda,  GeoSIning  siyosiy

geografiyada  qo‘llanilishi  nisbatan  cheklangan,  ehtimol  siyosiy  geografik

tadqiqotlar  tabiati  yanada  sifatli  bo‘lganligi  sabablidir.  So‘nggi  yillarda,

shuningdek, siyosat, gazeta va rejalashtirish hujjatlari mazmunini qayta ishlash

uchun  ishlatilgan  ba’zi  GeoSI  dasturlari,  asosan  tabiiy  tillarni  qayta  ishlash

modellari  mavjud [25];  odamlarning siyosiy  tashabbuslarga  nisbatan  idrokini

kuzatish  (masalan,  aqlli  shahar  tushunchalari);  ijtimoiy  media  ma’lumotlari

asosida  korruptsiya  va  prezidentlik  saylovlarini  bashorat  qilish;  muayyan

hodisalar  yoki  muayyan  sohalarda  (siyosiy  tendensiyani  o‘rganish  uchun;

siyosiy masalalarni, shu jumladan, radikal huquqni hal qilish [26]; va siyosiy

faoliyatni tasavvur qilish yoki bashorat qilish (masalan, terrorizm hodisalarini

himoya qilish). Garchi bunday dasturlar asosan matnlar va sifatli tarkib bilan

kurashish  bilan  cheklangan  bo‘lsa-da,  u  GeoSIning  siyosiy  ta’sirdagi  katta

imkoniyatlarini namoyish etadi. 

 Mintaqaviy geografiya

Mintaqaviy  geografiyaning  maqsadi  ma’lum  bir  yer  yoki  mintaqaviy

landshaftdagi  turli  xil  madaniy  va  tabiiy  geofaktorlarning  o‘zaro  ta’sirini

o‘rganish  va  mintaqalar  bo‘yicha  bunday  farqlarni  taqqoslashdan  iborat

bo‘lganligi  sababli,  GeoSIni  mintaqaviy  geografiyada  qo‘llash  nisbatan

cheklangan. Bu asosan boshqa subdomenlardagi tadqiqotlar bilan bir-biriga mos

keladi.  Mintaqaviy  geografik  tadqiqotlarda  aralashmaning  xususiyatiga

qaramay,  GeoSI  dasturlari  mintaqaviy  yuk  ko‘tarish  qobiliyatini  baholash,

metropoliten  hududlarida  tengsizlik  va  mahallani  aralashtirish,  qarama-qarshi

landshaftlar,  metropoliten  hududlarida  mintaqaviy  barqarorlik,  mintaqaviy

rivojlanish  va  mahalla  tipologiyalarining  mintaqaviy  tengsizligi  uchun

ishlatilgan [27]. Ushbu tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, GeoSIdasturlari
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mintaqaviy  xususiyatlar  va  qaram  hodisalar  o‘rtasidagi  chiziqli  bo‘lmagan

munosabatlarni  o‘rganish  va  uning  turli  geografik  sharoitlarda  qiyosiy

tadqiqotlarda foydalanish uchun katta imkoniyatlarini ochib berish uchun juda

aniq modellashtirish natijalarini beradi.

 Qishloq xo‘jaligi geografiyasi

GeoSI tobora qishloq  xo‘jaligi geografiyasida muhim texnikaga aylanib

bormoqda va qishloq joylari duch keladigan noyob muammolarga innovatsion

yechimlarni  taklif  qilmoqda.  Uning  asosiy  dasturlaridan  biri  bu  qishloq

xo‘jaligidan foydalanish va ekinlarni kuzatish, bu yerda oziq-ovqat xavfsizligini

ta’minlash uchun sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalaniladi [28].  GeoSI,

shuningdek,  jamoat transportiga bo‘lgan talab kabi infratuzilma ehtiyojlarini

baholash va ustuvorlashtirish orqali qishloq infratuzilmasini rejalashtirish va

rivojlantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi [29]. Bu qishloqlarning yanada adolatli

va barqaror rivojlanishiga yordam beradi.  Bundan tashqari,  qishloq iqtisodiy

rivojlanishini modellashtirish va bashorat qilish uchun ilg‘or mashinalarni

o‘rganish algoritmlari qo‘llaniladi.  Ushbu tushunchalar qishloqlarni

rivojlantirish siyosati va strategiyalariga rahbarlik qiladi va qishloq joylaridagi

asosiy muammolarni hal qilishga yordam beradi.  Umuman olganda,  geoSIning

qishloq geografiyasiga qo‘shilishi ushbu sohada inqilob qilish imkoniyatiga ega

bo‘lib,  qishloq jamoalarining barqaror rivojlanishi uchun yangi istiqbollar va

ma’lumotlarga asoslangan yondashuvlarni taklif etadi.

XULOSA

Xulosa  o‘rnida  shuni  ta’kidlash  kerakki,  biz  juda  katta  o‘zgarishlar

yoqasida  turibmiz.  Sun’iy  intellekt  texnologiyalarining  nafaqat  geografik

tadqiqotlarda  balki  boshqa tadqiqot  yo‘nalishlarida qo‘llash samarasini  ijobiy

tahlil  qilgan  holda  foyda,  afzalliklarini  geografik  tadqiqot  soha  va

yo‘nalishlariga  integratsiya  qilish  vaqtni  tejaydi,  sifatli  tadqiqot  natijasini

yuzaga chiqaradi. 
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